
Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 
se sídlem Šlechtín 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČO: 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L 76624 

 
ZÁPIS JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 16.8.2022 

 

 
Začátek videokonference: 20.00hod  

 

Přítomní: Karel Růžička - předseda, Václava Boušková - místopředseda, Václav Štěrba, Josef Kincl, 

Ing. Barbora Králová PH.D – tajemník spolku 

 

Body jednání: 

 

1. Členství ve WBFSH – dne 11.8.2022 obdržel svaz fakturu s výzvou WBFSH o zaplacení 

dlužného členského poplatku 2021-2022 nejpozději do 20.8.2022, dle seznamu členů 

WBFSH je za člena považována ASCHK od 07/2022, do 06/2022 byl na stránkách WBFSH 

uveden SCHČT za člena. Na základě této skutečnosti vyvolat jednání s ASCHK a se 

sekretariátem WBFSH ověřit informace ohledně členství. Dle stanov WBFSH může být 

členem pouze plemenná kniha (tedy CZEWB) a subjekt, který momentálně vede plemennou 

knihu se tak automaticky stává členem. 

2. Postup pro získání UCHS – soupis podmínek pro navrácení UCHS SCHČT, opětovně zaslat 

MZe dopis se žádostí o schůzku a návrhem o navrácení vedení PK ČT – zajistí Boušková, 

Štěrba 

3. Bankovní účty – revize starých účtů zřízených SCHČT, jde o dva účty u ČSOB a České 

spořitelny a.s. – oba byly zrušeny, neaktivní, účet u FIO banky, založený JUDr. Staňkem 

(dispoziční právo JUDr. Ing. Staněk a Ing. Kreidlová) prozatím ponechat do založení nového 

bank. účtu. 

4. Založení nového účtu u vybraných peněžních ústavů (ČSOB, ČS a.s., RaiffeisenBank) – 

výběr dle nejvýhodnějších podmínek, disponenti předseda a místopředseda spolku, tajemník 

spolku Ing. Barbora Králová Ph.D - jednomyslně schváleno 

5. ASCHK zánik členství – 3x zaslaná žádost o jednání, vedení ASCHK se schůzce vyhýbá, 

komunikace probíhá elektronicky, spolek neobdržel žádné výzvy k předložení seznamu a 

zaplacení čl. příspěvku, vznést pochybnosti zániku členství a využít článek 4.7. stanov 

ASCHK a zažádat o urychlené svolání kolegia ASCHK, které přezkoumá důvody zániku 

členství.  

6. Výzva JUDr. Ing. Staňkovi k předání agendy spolku – dne 11.8.2022 odeslána na adresu 

trvalého bydliště, předáním agendy předsednictvo pověřuje Ing. Barboru Královou a Václava 

Štěrbu. -  jednomyslně schváleno 

7. Nový termín jednání u Mgr. Machové v Kolíně – jednání dne 18.8.2022 zrušeno, Mgr. 

Machová nabídne 2-3 možné nové termíny. 

8. Nové přihlášky do SCHČT – všechny přihlášky schváleny jednomyslně 

9. Čestné členství – na čestné členství byli navrženi všichni předsedové SCHČT – Ing. Jan 

Kutěj (in memoriam), Ing. Ladislav Karásek, Karel Růžička, Miloslav Perníček (in 

memoriam), všem jmenovaným bude oficiálně uděleno čestné členství  – jednomyslně 

schváleno  

 

Ukončení videokonference: 22.30hod. 

 

Zápis zpracovala: Boušková Václava  

Zápis schválil: Karel Růžička 


